
*21vra00137*
21vra00137

Voorstel Gemeenteraad

Overwegingen
In verband met het grote aantal wijzigingen is, naast de vast te stellen Verordening, een versie toegevoegd 
waarin de wijzigingen middels tekstballonnen zijn uitgelegd. 
Algemene toelichting op de wijzigingen:
Om uitvoering te geven aan de decentralisatie van Beschermd Wonen en de herziene werkwijze voor 
Begeleiding en Beschermd Wonen met ingang van 1 januari 2022 zijn een aantal wijzigingen in de 
Verordening aangebracht. 
Daarnaast zijn de huidige Pgb voorwaarden aangescherpt en aangepast naar aanleiding van de essentialia 
van de verordening. Grotendeels waren deze wel al vastgesteld in de Beleidsregels Wmo, zoals bijvoorbeeld 
het budgetplan en de kwaliteitseisen rondom de Pgb’s. 
Aangezien een aantal artikelen zijn overgeheveld vanuit de Beleidsregels en het Besluit Wmo dienen deze 
ook aangepast te worden en vastgesteld te worden door het college. Dit zal op een later moment dit jaar 
plaatsvinden.  
Er zijn tevens een aantal tekstuele aanpassingen gedaan, de volgorde is aangepast en er zijn hoofdstukken 
toegevoegd. Dit ter verbetering van de leesbaarheid van de verordening en tevens wordt hiermee voldaan 
aan de nieuwe bekendmakingswet (Wet elektronische publicaties) die per 1 juli 2021 van kracht is. 

Financiële overwegingen
N.v.t.

Communicatie
De Verordening heeft 6 weken ter inspraak gelegen en is voor advies voorgelegd aan de adviesraad sociaal 
domein.
De Verordening wordt via de gebruikelijke kanalen opengesteld nadat de raad de aangepaste Verordening 
Wmo 2022 heeft vastgesteld.

Beslispunten
De Verordening Wmo gemeente Beek 2022 vaststellen en met ingang van 01-01-2022 in werking laten treden.

Beek, 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK,

Joop Crucq Christine van Basten-Boddin
Gemeentesecretaris Burgemeester

Datum B&W vergadering: 14-09-2021
Datum Raadsvergadering: 14-10-2021
Afdeling: SAM
Raadscie:
Portefeuillehouder:

INZA
Thijs van Es

Steller: S.M. Dassen

Onderwerp
Verordening Wmo Gemeente Beek 2022

Korte inhoud
De huidige verordening Wmo dient aangepast te worden n.a.v. het inkooptraject Begeleiding en Beschermd 
Wonen.



         

Besluit Gemeenteraad

De raad van de gemeente Beek;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14-09-2021;

Besluit:

De Verordening Wmo gemeente Beek 2022 is vastgesteld en treedt in werking per 1 januari 2022.

Beek, 14-10-2021
GEMEENTERAAD,

Guliël Erven Christine van Basten-Boddin
Raadsgriffier Voorzitter


